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Uppdrag att redovisa åtgärder som bedöms ha bidragit till 

genomförandet av MIPAA 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten i uppdrag att 

redovisa på vilket sätt myndigheternas respektive verksamhet bedöms ha 

bidragit till genomförandet av Madrid International Plan of Action on 

Ageing (MIPAA) under perioden 2016–2020.  

Varje myndighet ska inkomma med sin redovisning till Regeringskansliet 

(Socialdepartementet) senast den 21 april 2021. Redovisningen ska hänvisa 

till det diarienummer som detta beslut har.  

Bakgrund 

MIPAA är en global handlingsplan som lyfter fram äldres rättigheter.  

I handlingsplanen uppmanas medlemsstaterna att mot bakgrund av den 

globala utmaningen med en åldrande befolkning uppmärksamma och vidta 

åtgärder för att stärka äldres rättigheter. Handlingsplanen antogs  

i Madrid 2002 och bygger på frivilligt åtagande från medlemsstaternas sida. 

Det löpande arbetet bedrivs i regionala arbetsgrupper. Sverige deltar i 

Standing working group of ageing som ligger under FN:s ekonomiska 

kommission för Europa (UNECE). 

Närmare om uppdraget 

Granskningen och utvärderingen av MIPAA sker vart femte år. Processen 

ska involvera såväl det civila samhället som äldre personer. Processen är 

utformad för att hjälpa medlemsstaterna att få feedback om den politik och 
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de program som de har genomfört. Medlemsstaterna uppmuntras att 

använda processen tillsammans med traditionella rapporteringsmetoder.  

De nuvarande riktlinjerna är utformade för att hjälpa medlemsstaterna att 

rapportera om den fjärde granskningen och utvärderingen av genomförandet 

av MIPAA. De tidigare regionala uppföljningarna inom UNECE har 

samtliga avslutats genom ministerkonferenser (Leon 2007, Wien 2012 och 

Lissabon 2017). Vid den senaste konferensen i Lissabon antogs tre 

huvudmål: 

I Att erkänna äldre personers potential 

II Uppmuntra längre arbetsliv och förmåga att arbeta 

III Säkerställer åldrande med värdighet 

Dessa målområden ligger till grund för den nu aktuella fjärde uppföljningen 

som ska rapporteras till UNECE senast den 31 oktober 2021.  

Den arbetsgrupp som är knuten till UNECE i dessa frågor har utifrån fyra 

övergripande mål rekommenderat vissa åtgärder som utgångspunkt för 

rapporteringen. Dessa åtgärder framkommer i bilagan. Uppdraget består i att 

med utgångspunkt från vad som är relevant enligt myndighetens instruktion i 

relation till de rekommenderade åtgärderna, redovisa de åtgärder inom 

myndigheten arbete som under perioden 2016–2020 bedöms ha bidragit till 

genomförandet av MIPAA. Myndigheten avgör själv vilka åtgärder som är av 

betydelse att redovisa. Redovisningen ska genomsyras av ett 

jämställdhetsperspektiv.  

Likalydande uppdrag har givits till sammanlagt tre myndigheter –

Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten samt Myndigheten för delaktighet 

(MFD).  
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MFD ska förutom att rapportera sina egna vidtagna åtgärder även, i dialog, 

inhämta information från Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen samt 

göra en sammanställning utifrån den egna och övriga myndigheters 

redovisningar.  

På regeringens vägnar 

  

Ardalan Shekarabi  

 Tony Malmborg 
 

 

 

Likalydande beslut till  

Pensionsmyndigheten 

Kopia till 

Myndigheten för delaktighet (MFD) 
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